
   

REGIONE CAMPANIA

AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66

80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A.   06322711216

                                                                                      

                                                                               

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE   N. 199  Del 15/11/2023

OGGETTO :  LIQUIDAZIONE SALDO I E II TRIMESTRE 2023 A FAVORE DEI CENTRI 
ACCREDITATI "CENTRO MEDICO ASCIONE SRL, DO.CA. SRL, RADAN SAS E NOVA 
BIOMEDICA SRL,".

STRUTTURA PROPONENTE : DISTRETTO SANITARIO 57

PROVVEDIMENTO : Immediatamente Esecutivo dal - 15/11/2023
                                               

  



Oggetto:    LIQUIDAZIONE SALDO I E II TRIMESTRE 2023 A FAVORE DEI CENTRI 
ACCREDITATI "CENTRO MEDICO ASCIONE SRL, DO.CA. SRL, RADAN SAS E NOVA 
BIOMEDICA SRL,".

IL DIRETTORE DEL  DISTRETTO SANITARIO 57

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore del Distretto Sanitario 57 delle risultanze degli atti 
tutti richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità tecnica ed amministrativa della stessa resa dallo stesso 
Dirigente responsabile proponente a mezzo della sottoscrizione della presente;

dichiarata altresì espressamente con la sottoscrizione nella qualità di delegato del Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali ;

dichiarata ,allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto di interessi ai sensi dell'art.6 bis della Legge n 241/1990, delle disposizioni di cui al vigente 
Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale della 
Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

Premesso che il Direttore Generale dell’ ASL NA 3 SUD  con Delibera 36 del 23.1.2012 stabiliva 
che l’iter  procedurale  ,che va dalla  fatturazione al   controllo  ed alla   liquidazione dei  CC.AA, 
rimane compito istituzionale  dei Distretti  Sanitari fino alla emissione di Determine dirigenziali di 
liquidazione in aderenza ai contratti singoli e/o di branca.

Atteso che la DGRC n. 599 del 28-12-2021, come modificata ed integrata dalla DGRC n. 215 del 
04-05-2022, dalla DGRC n. 309 del 21-06-2022 e dalla Delibera n. 1241 del 23-12-2022 assunta 
dal Direttore Generale dell’Asl Napoli 3 Sud in attuazione delle disposizioni recate dalla DGRC n. 
215 del 04-05-2022 e dalla DGRC n. 309 del 21-06-2022, ha fissato i limiti massimi entro i quali 
possono rientrare le prestazioni di Assistenza Specialistica Ambulatoriale da erogare nell’anno 
2022.

Visti i contratti sottoscritti dalle Strutture Private Accreditate insistenti nell’ambito territoriale 
afferenti al Distretto 57, di cui alla richiamata DGRC n. 309 del 21-06-2022, da applicarsi in 
sostituzione di quelli approvati in via provvisoria dalla sopracitata DGRC n. 599/2021.

Visto, altresì, che in esecuzione dei precitati contratti, occorre procedere al pagamento del saldo I 
e II trimestre 2023, per i Centri di seguito riportati, mentre per i Centri Dott. Guarneri, Casa di Cura 
S. M. La Bruna e Ricerche Diagnostiche Ciaravolo non si è provveduto a liquidare il 5%, in quanto 
il dichiarato risulta essere inferiore al tetto assegnato, come evidenza l’elaborato della piattaforma 
CaComm.



Acquisite dai Centri Accreditati le fatture elettroniche relative al saldo oggettivato e qui di seguito 
riportate:

1 Centro Medico Ascione srl Cardiologia fattura n. 11172/B del 13-10-2023 di € 17.034,96 
compreso bollo - n. ordine 4500573596

2 Centro Medico Ascione srl Radiologia fattura n. 15447/A del 13-10-2023 di  € 11.736,96 
compreso bollo -  n. ordine 4500573591

3 Centro Radan di Francesco Pane sas fattura n. 12/AT del 11-10-2023 di € 1.453,85 escluso 
bollo n. ordine 4500573748

4 Centro Do.Ca. srl fattura n. 42 del 11-10-2023 di € 18.506,80 compreso bollo - n. ordine 
4500573626

5 Nova Biomedica srl laboratorio fattura n. 16_23 del 12-10-2023 di € 8.230,39 compreso 
bollo - n. ordine 4500573744

Preso atto della liquidazione tecnica dell’UOS Cure Primarie parte integrante e sostanziale della 
presente.

Ritenuto di provvedere alla liquidazione del saldo I e II trim . anno 2023 per i Centri Accreditati 
afferenti al Distretto 57 come da precitata scheda tecnica.

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato:

Liquidare ai seguenti Centri Accreditati il saldo I e II trim. anno 2023 come appresso specificato:

Centro Medico Ascione srl Cardiologia fattura n. 11172/B del 13-10-2023 di € 17.034,96 compreso 
bollo - n. ordine 4500573596

Centro Medico Ascione srl Radiologia fattura n. 15447/A del 13-10-2023 di € 11.736,96 compreso 
bollo - n. ordine 4500573591

Centro Radan di Francesco Pane sas fattura n. 12/AT del 11-10-2023 di € 1.453,85 escluso bollo 
n. ordine 4500573748

Centro  Do.Ca.  srl  fattura  n.  42  del  11-10-2023  di  €  18.506,80  compreso  bollo  -  n.  ordine 
4500573626

Nova Biomedica srl laboratorio fattura n. 16_23 del 12-10-2023 di € 8.230,39 compreso bollo - n. 
ordine 4500573744

- Totale branca
- Cardiologia € 11.734,96
- Laboratori Analisi € 8.230,39
- Prestazioni Radiologiche Asl e Fasl € 31.697,61
- TOTALE € 56.954,96 (escluso bollo)

Imputare  gli  importi  corrispondenti  alle  singole  branche  sui  relativi  conti,  come  appresso 
specificato: 



- Cardiologia € 25.578,23 su Cardiologia CDR QT57102 conto n. 50201034402
- Laboratori Analisi € 83.394,46 su Laboratorio Analisi CDR QT57102 conto n. 5020103403
- Prestazioni Radiologiche Asl e Fasl € 107.307,98 su Radiologia asl e fasl CDR QT57102 conto 

n. 5020103405

- imputare la spesa di € 56.954,96 (escluso bollo) sul Centro di costo QT57102101
      del Bilancio di previsione 2023

 

- di trasmettere copia della presente al Servizio GEF per il seguito di competenza.

Il Sottoscritto Dirigente del Distretto Sanitario 57 sarà responsabile in via esclusiva, 
dell’esecuzione della presente determina dirigenziale, che viene resa immediatamente esecutiva, 
data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché quelli di pubblicità e di 
trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Allegati:

1 All.1 – Prospetto A1 del fatturato presentato dai CCAA relativo al saldo I e II trim. anno 
2023

2 All.2 – Prospetto A2 ruolo banca

3 All3 – Lista di liquidazione 

Il Direttore della Struttura

( CALORENNA ANTONINO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.

-    Sostituisce la firma autografa  )


